

Source : Engie Green

### Projections financières sur 20 ans - Vents de Saint-Aubin des châteaux avec 200 000 € de financement participatif

Avertissement : ces projections financières s'appuient sur des hypothèses de revenus et de charges fournies par l'émetteur. Elles doivent s'entendre pour un fonctionnement normal des installations. Si ces éléments devaient être remis en cause de façon défavorables les projections financières seraient dégradées.

	Année	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
<b>PRODUIT D'EXPLOITATION</b>																					
Production électrique (PSO)	MWh/an	25 421	25 421	25 421	25 421	25 421	25 421	25 421	25 421	25 421	25 421	25 421	25 421	25 421	25 421	25 421	25 421	25 421	25 421	25 421	25 421
Tarif d'achat	c€/ kWh	7,2	7,3	7,4	7,5	7,6	7,8	7,9	8,0	8,1	8,2	8,4	8,5	8,6	8,7	8,9	9,0	9,1	9,3	9,4	9,6
<b>Revenus Vente Electricité</b>	<b>k€/ an</b>	<b>1 830,3</b>	<b>1 857,8</b>	<b>1 885,6</b>	<b>1 913,9</b>	<b>1 942,6</b>	<b>1 971,8</b>	<b>2 001,3</b>	<b>2 031,4</b>	<b>2 061,8</b>	<b>2 092,8</b>	<b>2 124,2</b>	<b>2 156,0</b>	<b>2 188,4</b>	<b>2 221,2</b>	<b>2 254,5</b>	<b>2 288,3</b>	<b>2 322,6</b>	<b>2 357,5</b>	<b>2 392,8</b>	<b>2 428,7</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>																					
Total	k€/ an	460	364	387	390	393	408	411	414	416	419	448	451	453	456	459	473	476	479	482	484
Entretien,maintenance - coûts variables	k€/ an	76,3	76,3	81,3	81,3	81,3	89,0	89,0	89,0	89,0	89,0	110,1	110,1	110,1	110,1	110,1	116,9	116,9	116,9	116,9	116,9
Entretien,maintenance - coûts fixes	k€/ an	70,0	70,0	75,0	75,0	75,0	80,0	80,0	80,0	80,0	80,0	85,0	85,0	85,0	85,0	85,0	90,0	90,0	90,0	90,0	90,0
Autres coûts fixes d'entretien	k€/ an	98,8																			
Frais de gestion	k€/ an	85,8	87,1	88,4	89,7	90,9	92,2	93,5	94,8	96,1	97,4	98,7	100,0	101,2	102,5	103,8	105,1	106,4	107,7	109,0	110,3
Loyer	k€/ an	48,0	48,7	49,4	50,2	50,9	51,6	52,3	53,0	53,8	54,5	55,2	55,9	56,6	57,4	58,1	58,8	59,5	60,2	61,0	61,7
Assurances	k€/ an	16,0	16,2	16,5	16,7	17,0	17,2	17,4	17,7	17,9	18,2	18,4	18,6	18,9	19,1	19,4	19,6	19,8	20,1	20,3	20,6
Autres coûts	k€/ an	32,6	33,1	33,6	34,1	34,6	35,0	35,5	36,0	36,5	37,0	37,5	38,0	38,5	39,0	39,4	39,9	40,4	40,9	41,4	41,9
Taxes (IFER, TF, CVAE, CFE)	k€/ an	33,0	33,0	43,1	43,1	43,1	43,1	43,1	43,1	43,1	43,1	43,1	43,1	43,1	43,1	43,1	43,1	43,1	43,1	43,1	43,1
<b>Résultat opérationnel brut</b>	<b>k€/ an</b>	<b>1 369,8</b>	<b>1 493,4</b>	<b>1 498,3</b>	<b>1 523,9</b>	<b>1 549,8</b>	<b>1 563,6</b>	<b>1 590,5</b>	<b>1 617,7</b>	<b>1 645,5</b>	<b>1 673,7</b>	<b>1 676,2</b>	<b>1 705,3</b>	<b>1 734,9</b>	<b>1 765,0</b>	<b>1 795,6</b>	<b>1 814,8</b>	<b>1 846,4</b>	<b>1 878,5</b>	<b>1 911,2</b>	<b>1 944,3</b>
<b>RESULTAT NET</b>																					
Total charges financières	k€/ an	179,0	168,9	158,7	148,4	137,9	117,2	106,4	95,5	84,4	73,2	61,8	50,3	38,6	26,8	14,8	2,6	-9,7	-22,2	-34,9	-47,7
Intérêts du prêt bancaire	k€/ an	169,0	158,9	148,7	138,4	127,9	117,2	106,4	95,5	84,4	73,2	61,8	50,3	38,6	26,8	14,8	2,6	-9,7	-22,2	-34,9	-47,7
Intérêts des obligations	k€/ an	10,0	10,0	10,0	10,0	10,0															
Amortissement des installations	k€/ an	1 272,0	1 143,2	1 028,9	927,5	837,4	757,5	686,6	623,7	567,8	518,3	474,3	435,2	430,9	430,9	430,9	430,9	430,9	430,9	430,9	430,9
<b>Résultat avant impôts</b>	<b>k€/ an</b>	<b>-81,2</b>	<b>181,2</b>	<b>310,7</b>	<b>448,0</b>	<b>574,5</b>	<b>688,9</b>	<b>797,4</b>	<b>898,5</b>	<b>993,2</b>	<b>1 082,2</b>	<b>1 140,1</b>	<b>1 219,8</b>	<b>1 265,4</b>	<b>1 307,3</b>	<b>1 349,9</b>	<b>1 381,3</b>	<b>1 425,2</b>	<b>1 469,8</b>	<b>1 515,1</b>	<b>1 561,1</b>
Impôt sur les bénéfices	k€/ an	0,0	33,0	102,5	147,9	189,6	227,3	263,1	296,5	327,8	357,1	376,2	402,5	417,6	431,4	445,5	455,8	470,3	485,0	500,0	515,2
<b>Résultat net</b>	<b>k€/ an</b>	<b>-81,2</b>	<b>148,2</b>	<b>208,2</b>	<b>300,2</b>	<b>384,9</b>	<b>461,5</b>	<b>534,3</b>	<b>602,0</b>	<b>665,4</b>	<b>725,1</b>	<b>763,9</b>	<b>817,3</b>	<b>847,8</b>	<b>875,9</b>	<b>904,4</b>	<b>925,5</b>	<b>954,9</b>	<b>984,8</b>	<b>1 015,1</b>	<b>1 045,9</b>
<b>FINANCEMENT</b>																					
<b>Résultat net avant amortissement</b>	<b>k€/ an</b>	<b>1 190,8</b>	<b>1 291,4</b>	<b>1 237,1</b>	<b>1 227,7</b>	<b>1 224,4</b>	<b>1 219,1</b>	<b>1 220,9</b>	<b>1 225,7</b>	<b>1 233,3</b>	<b>1 243,3</b>	<b>1 238,1</b>	<b>1 252,5</b>	<b>1 278,8</b>	<b>1 306,9</b>	<b>1 335,4</b>	<b>1 356,4</b>	<b>1 385,8</b>	<b>1 415,7</b>	<b>1 446,1</b>	<b>1 476,9</b>
Remboursements du prêt bancaire	k€/ an	746,9	757,0	767,2	777,6	788,1	798,7	809,5	820,5	831,5	842,8	854,1	865,7	877,3	889,2	901,2	913,4	925,7	938,2	950,9	963,7
Remboursements des obligations	k€/ an					200,0															
<b>Excédent de trésorerie</b>	<b>k€/an</b>	<b>443,9</b>	<b>534,4</b>	<b>469,8</b>	<b>450,0</b>	<b>234,3</b>	<b>420,3</b>	<b>411,4</b>	<b>405,3</b>	<b>401,8</b>	<b>400,6</b>	<b>384,0</b>	<b>386,8</b>	<b>401,4</b>	<b>417,7</b>	<b>434,2</b>	<b>443,0</b>	<b>460,1</b>	<b>477,5</b>	<b>495,2</b>	<b>513,2</b>
<b>Cumul excédent de trésorerie</b>	<b>k€/an</b>	<b>443,9</b>	<b>978,3</b>	<b>1 448,1</b>	<b>1 898,1</b>	<b>2 132,4</b>	<b>2 552,7</b>	<b>2 964,1</b>	<b>3 369,4</b>	<b>3 771,1</b>	<b>4 171,7</b>	<b>4 555,7</b>	<b>4 942,5</b>	<b>5 343,9</b>	<b>5 761,6</b>	<b>6 195,8</b>	<b>6 638,8</b>	<b>7 099,0</b>	<b>7 576,5</b>	<b>8 071,7</b>	<b>8 584,9</b>